
Všechny barvičky světa 
  Zvířata  a jejich mláďata 

 

 

Milí rodiče, připravili jsme pro Vás několik 

málo aktivit na téma Zvířata a jejich mláďata. 

Přejeme Vám příjemné a pohodové jarní 

tvoření s našimi zvířátky. 

 

Vaše paní učitelky 

 

 

Seznamování s domácími  a hospodářskými 

zvířaty  a jejich mláďaty, jejich význam pro 

člověka 

Nácvik básní  a pohybových říkadel s motivem 

zvířátek 

 

 



 

Povídám, povídám pohádku O mluvícím zvířátku… 

 

To, co já vám dneska povím, bude krátká pohádka a my se v ní 

naučíme, jakpak mluví zvířátka. Byl jednou jeden statek, plný rodin od 

zvířátek. Byli tu pejskové, kočky, slepice, krávy, dokonce i prasátka. A 

teď když to všechno víte, začne naše pohádka.  

 Pejsek Bobík u boudy stál, štěňátka svá k sobě zval. A jak na ně 

zavolal? No přece … (zaštěkal). Kousek opodál Micka na sluníčku spala 

a pak, když se probudila, na koťátka zavolala. A jak na ně zavolala? No 

přece…(zamňoukala). V chlívku zase prasátko pořád by se cpalo, když 

na chvíli přestalo, na selátko volalo. A jak na ně zavolalo? Přece pěkně 

…(zachrochtalo). Ovečka za humny travičku spásala, a když se dost 

napásla, na jehňátka volala. Jenže byla daleko, a tak trochu ječela. A 

jak? Přece … (bečela). Zrovinka okolo slepice běžela, najednou se 

zastaví, svoje děti vidí stěží. Jen plakat je slyšela. A jak na ni děti volaly? 

No přece…(kdákaly - kvokaly). Ještě v maštali kráva stála. A telátko 

v koutě? Teprv stát se učí. A co přitom povídá? Inu, prostě …( bučí).  

 

 

 

                                 



    Básnička s pohybem 

 

 

,,Já jsem pejsek jménem Rek,   lezení ve vzporu klečmo 

hlídat chodím na dvorek.     

K zemi se já přikrčím,     přikrčení k zemi 

na zloděje zavrčím.      

Vrčím, vrčím, vrčím, 

pak do výšky skočím.     výskok do výšky 

Zloděj se moc vyleká, 

jak může, tak utíká.“     běh na místě 

 

 

 

 

 

     



Prstové cvičení: 

 

 

 

,,Pro svoji kočičku udělám mističku. 

Dobrotu jí přichystám, dobré mlíčko do ní dám.“ 

 

 (z dlaní obou rukou vytvoříme mističku) 

 

,,Či,či, či, či, či, či,  

to je život kočičí. 

Ale když mě někdo zlobí, 

nebo když se leknu, 

naježená srst mě zdobí 

a drápkem ho seknu.“ 

 

(zatneme ruce v pěst, střídavě natahujeme a krčíme 

prsty – kocouří drápky) 

 

 

 



Jazykové hříčky pro naše jazýčky😊 

 

 

Nazlobená husa syčí – SSSS 

Včela bzučí – BZZZZZ 

Čmelák bzučí – BŽŽŽŽŽ 

Na kočku voláme – ČIČIČI 

 

Kolouch, kohout a moucha 

,,Kolouch, kohout s mouchou mnohou, 

s hloupou chloubou houpou nohou. 

Plovou dlouhou strouhou ouzkou, 

chroupou oukrop s pouhou houskou.“ 

 

Jazykolam  

 

  ,,Kmotře Petře, nepřepepřete mi toho vepře. 

Jak mi, kmotře Petře, toho vepře přepepříte, 

Tak si toho přepepřeného vepře sám sníte!“ 



 

 

 

Kdo to ví a všechno zná, rád si s námi zahádá! 

 

,,Mlíčko dávám, nejsem kráva, 

k snídani mi chutná tráva. 

Rohy nemám a nejsem čert, 

tohle není žádný žert. 

Přesto, že jsem ještě mladá, 

zdobí mě už bílá brada.“ 

 

 

 



Procvičujme spolu ruku,  

Je to k dobru ty můj kluku! 

 

 

 

     



     

 

 

 

 

 



Jezdíš rád k dědečkovi a babičce? Podívej se na obrázek a pojmenuj 

zvířata na dvorku.  

 

 

 

 

 

 



Chtěl bys bydlet v Nesmyslově? Pomoz najít nesmysly. 

 

 

 



A na závěr si pojďme něco hezkého vyrobit…protože kdo si hraje, 

nezlobí! 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A protože jsme moc šikovní, pojďme si zazpívat naši 

oblíbenou písničku Pejsek Raf😊 

 

Všichni kuk na mě a zpíváme: 

 

,,Pejsek Raf, dělá haf, kočka Micka mňouká.  

Slepička zas kokodák, kočka na ní kouká. 

Koza mečí, ovce bečí, kohoutek zas kokrhá, 

dej si pozor na Rafa, ten ti katě roztrhá.“ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


